
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.368, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 
ADITIVO: 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197024
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12120001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: J3A SOLUÇÕES LTDA -EPP. 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PORTÁTEIS COM FORNE-
CIMENTO DE BOBINAS DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTE-
RAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (um) meses. FUNDA-
MENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos 
do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2022 
até 30 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 
2022. 

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 6º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197001
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22110001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA:  SABARA QUIMICOS E INGRE-
DIENTES S/A - (MATRIZ). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OXIDAÇÃO E 
DESINFECÇÃO DE ÁGUA ATRAVÉS DE CLORO LIQUEFEITO ENVA-
SADO (FORNECIMENTO INCLUSO, MEDIÇÃO DA UNIDADE SERÁ 
POR KG) EM CILINDROS DE 50, 68 E 900 KG A SEREM ENTREGUES 
NA(S) ESTAÇÃO(ÕES) DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE DOSAGEM, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SINALIZAÇÃO, KITS 
DE SEGURANÇA,  EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, MÁSCARA PA-
NORÂMICA OU AUTÔNOMA, LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO, TREI-
NAMENTO E FORNECIMENTO DE BANNER COM INSTRUÇÕES DE 
USO AO OPERADOR DA ETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON-
TIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o 
prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos ter-
mos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do 
contrato. VIGÊNCIA:  30 de dezembro de 2022 até 30 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2022. 

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO...: Nº 20197009
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 03100001/2018TP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: PLAN CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EIRELI ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE APOIO ADMINIS-
TRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATI-
VOS, PARA ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUN-
TO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 03 

(Três) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 
8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 
de Dezembro de 2022 até 30 de Março de 2023. DATA DA ASSINATURA:  
30 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20207001
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26080001/2019PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: UNIMED DO CEARÁ – FEDERA-
ÇÃODAS SOCIEDADES COOPERATIVAS MEDICAS DO ESTADO DO 
CEARÁ LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, AMBULATORIAL 
E HOSPITALAR DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTERAÇÃO: 
Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO 
LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 
1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022 até 30 de 
Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197012
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07110001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: FELIPE NERI SILVEIRA MAIA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETRO-
ESCAVADEIRA TRAÇADA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUN-
DAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos 
termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA:  30 de Dezembro 
de 2022 até 30 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA:  30 de 
Dezembro de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20217046
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22020001/2021PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: RAIMUNDA ROSEMARY 
NOGUEIRA CONRADO-EPP. OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS NA 
CONFECÇÃO DE ESCADAS EM BARRA CHATA DE AÇO INOX, GRA-
DES E TAMPAS DE CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO PARA ESTA-
ÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTONOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. ALTERAÇÃO: Fica 
prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LE-
GAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 
da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022 até 30 de 
Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2022.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.368, de 02 de janeiro de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20228020
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24110001/2022PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: ELETROVALE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANU-
TENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO E PAINEIS ELETRICOS DE 
COMANDO E PROTEÇÃO, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTO-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do 
contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e 
nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022 até 30 de Dezem-
bro de 2023. DATA DA ASSINATURA:  30 de Dezembro de 2022. 

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20228031
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. 12110001/2021TP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: ASCONJ – ASSES-
SSORIA CONTABIL SS - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO A SUPERINTEN-
DÊNCIA DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. 
ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos 
termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA: 
30 de dezembro de 2022 até 30 de dezembro de 2023. ATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197046
ORIGEM: PREGÃO-PRESENCIAL Nº. 28040002/2022PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: MOREIRA COS-
TA LABORATÓRIOS E ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA. OBJETO: SERVIÇOS DE ANÁLISES 
LABORATORIAIS DE ÁGUA TRATADA DAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA-ETA DO 
SAAE, UTILIZANDO PARÂMETRO CONFORME A PORTARIA DE POTABILIDADE DA ÁGUA Nº 
888 DE 04 DE MAIO DE 2021, DO MINISTERIO DA SAÚDE A SEREM REALIZADAS NO EXER-
CICIO DE 2022. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDA-
MENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do 
contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022 até 30 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA:  
30 de Dezembro de 2022. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10110001/2022PE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO 
VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 10110001/2022P, aos licitantes vencedores dos respectivos lotes: LOTE I - Homologado para: 
HIDROLUX  IND.E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME,  C.N.P.J.  nº  
13.914.027/0001-31,  pelo  menor preço unitário, no valor  de  R$  19.950,00 (Dezenove Mil, Novecentos 
e Cinquenta Reais). LOTE II – Homologado para: HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACO-
ES EIRELI, C.N.P.J. nº 34.640.774/0001-07, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 6.860,00 (Seis 
Mil, Oitocentos e Sessenta Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do 
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS 
– Superintendente – Autoridade Competente.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.368, de 02 de janeiro de 2023. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

PORTARIAS
PORTARIA N.º 220/2022, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais; RESOLVE: EXONERAR, os servidores abaixo relacionados: •ANTÔ-
NIO NIVALDO SARAIVA CHAVES, do Cargo Comissionado de Assessor 
de Comunicação, padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Mu-
nicipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •JAISLE-
NE LIMA SILVA, do Cargo Comissionado de Chefe do Protocolo, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •DAIANE SILVA GUIMARÃES, do 
Cargo Comissionado de Ouvidor, padrão CC-04, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 
2022; •ITALO RANMON DE LIMA MOURA, do Cargo Comissionado de 
Procurador Jurídico, padrão CC-09, da estrutura administrativa da Câmara 
Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •SA-
MARA CHAVES NUNES, do Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete, 
padrão CC-04, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela 
Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022;  •DANIELA KATIA SAN-
TIAGO LIMA, do Cargo Comissionado de Controlador, padrão CC-04, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, 
de 10 de fevereiro de 2022; •ORISMILDO MAIA SILVA, do Cargo Comis-
sionado de Segurança Interna, padrão CC-01, da estrutura administrativa da 
Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; 
•RAIMUNDO GUIMARÃES GADELHA, do Cargo Comissionado de Se-
gurança Externa, padrão CC-01, da estrutura administrativa da Câmara Mu-
nicipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •RAI-
MUNDO NONATO SILVA, do Cargo Comissionado de Segurança Interna, 
padrão CC-01, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado 
pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •JOÃO FERREIRA 
DE ARAUJO JUNIOR, do Cargo Comissionado de Chefe de Almoxarifa-
do, padrão CC-04, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado 
pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •MARCOS NEYRTON 
DOS REIS COSTA, do Cargo Comissionado de Assistente Jurídico, padrão 
CC-04, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •IAGO ALVES SOUSA, do Cargo 
Comissionado de Assessoria Especial de Elaboração de Proposições Legisla-
tivas, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado 
pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •RICARDO MOURA 
DA FONSECA, do Cargo Comissionado de Assessoria Especial de Elabora-
ção de Proposições Legislativas, padrão CC-02, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 
2022; •KÁTIA CILENE DE CASTRO, do Cargo Comissionado de Asses-
soria Especial de Fiscalização, padrão CC-02, da estrutura administrativa 

da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 
2022; •JANIELLE RABELO DA SILVA COSTA, do Cargo Comissionado 
de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câ-
mara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; 
•RAIMUNDA ELEUZA MENDES MOURA, do Cargo Comissionado de 
Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câma-
ra Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; 
•RUTH FERREIRA PORTO, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamen-
tar, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado 
pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •AUCIRENE OLIVEIRA 
DE SENA, do Cargo Comissionado de Assessoria Especial de Fiscalização, 
padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela 
Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •ITALO ROGER SANTIA-
GO DE MATOS do Cargo Comissionado de DIRETOR GERAL, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •PEDRO VICENTE CHAVES E 
SILVA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •FRANCISCO NOGUEIRA HO-
LANDA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei 
n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA 
MOURA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão 
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 
2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •MARIA LEONOR HOLANDA 
MENDES, do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Pa-
drão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela 
Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •OZINETE LIMA MAIA, do 
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, 
de 10 de fevereiro de 2022; •MILENA CARLA DE ALMEIDA GARCIA, do 
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, 
de 10 de fevereiro de 2022; •MARIA GLEICIANE SOUSA ALVES, do Car-
go Comissionado ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022; •ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA, do Cargo Comissiona-
do de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-02, da estrutura administra-
tiva da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro 
de 2022; •ALEX DA SILVA MAIA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, padrão CC-02, da estrutura administrativa da Câma-
ra Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; 
•RAIMUNDO NAERCIO NUNES DA COSTA, do Cargo Comissionado de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, Padrão CC-02, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 
2022; •FRANCISCA GIDÉLIA OLIVEIRA SIQUEIRA CAMPOS, do Cargo 
Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-02, da estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 
de fevereiro de 2022; • MARIA JULIANI XAVIER, do Cargo Comissionado 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.368, de 02 de janeiro de 2023. 

- Página  4 -

de ASSESSOR PARLAMENTAR, padrão CC-02, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 
2022; •RANIELE DE FREITAS LIMA, do Cargo Comissionado de OFICIAL 
DE GABINETE, padrão CC-03, da estrutura administrativa da Câmara Mu-
nicipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; •NÁDIA 
LUANA DA SILVA NORONHA, do Cargo Comissionado de CHEFE DO 
SETOR DE ATENDIMENTO, padrão CC-04, da estrutura administrativa da 
Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 2022; 
•ANDRE ALISSON LIMA FREITAS CHAVES, do Cargo Comissionado de 
COORDENADOR EXECUTIVO, padrão CC-07, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 
2022; •AMANDA INGRIDY DE SOUSA LIMA, do Cargo Comissionado 
de CHEFE DE RECURSOS HUMANOS, padrão CC-04, da estrutura ad-
ministrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022; •RAIMUNDO NOGUEIRA MAIA, do Cargo Comissio-
nado de ASSESSOR JURIDICO, padrão CC-07, da estrutura administrativa 
da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.315/2022, de 10 de fevereiro de 
2022; Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 30 
de dezembro de 2022. HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES.Presiden-
te da Câmara Municipal.


		2023-01-02T17:26:06-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




